νεια, την αποτελεσματικότητα και την τεχνοκρατική λειτουργία του οργανι-

σμού». Τέλος με τις λοιπές ρυθμίσεις, που χαρακτηρίζονται ως επείγουσες, 

«επιδιώκεται η επίλυση διαφόρων προβλημάτων». 

Το νομοσχέδιο διαρθρώνεται σε τέσσερα (4) μέρη (Α΄-Δ΄) και αποτελείται 

από εκατόν είκοσι δύο (122) άρθρα, συμπεριλαμβανομένου του ακροτελεύ-

τιου άρθρου, που ορίζει τον χρόνο έναρξης ισχύος των διατάξεων του νό-

μου. 

Το Μέρος Α΄ (άρθρα 1-47), υπό τον τίτλο «Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυ-

ξης», αποτελείται από δέκα (10 ) Κεφάλαια (Α΄-Ι΄). Ειδικότερα: